hensibilia iudicia, ut me repletet admiratione tantus Rex, tam Magnæ Majestatis, dum ita se mihi manifestaret. In eo statu mihi dixit Divina Majestas: Adverte, hæc itur, inter tenebras & lucem. *Ista visio refert quoddam specimen mixtura solariorum & afflictionum, quam habuit via, quæ DEUS duxit Venabilem Marinam.*

§. II.

Modum, quo DEUS conficiebat hæc Meruces internas, permittendo etiam, ut Demon cooperaretur ad illas fabricandas, declaravit ipsa fusius his verbis:

Scio verè dicere, eam esse Sapientiam hujus Domini, in minimo bolo aliquo tam dissimulanter præparando, ut, qui illum videret, diceret, ipsum posse absque magna difficultate deglutiri, ubi tamen est impositus ori, opus est speciali illius auxilio, ut possit sustineri eo modo, quo proficit, & non noceat: atque ita dico, me, si nunc non est æquale afflictioni solatium & gaudium, quod Dominus DEUS dat meam animam, nescire, multumne desit, ut ipsam adæquet, vel sit illi quasi par; si vero velim declarare, quid sit, quod patior, tantum sciam dicere, DEUM agere mecum, sicut agit sapiens ac discretus medicus cum debili ac delicato infirmo, cui præbet medicinam adeo dissimulanter præparatam, quoad quantitatem, atque id quod apparet forinsecus, ut quicumque sanus illam videns diceret, facile eam posse sumi, quæ tamen infirmo magnam adfert molestiam, neque relinquit in ejus corpore, quod non alteret ac perturbet, sive jam propter ipsius malam dispositionem, sive propter scientiam Medici, qui in exigua quantitate scit componere ea, quæ talia efficiant in infirmo: ita suo modo se habet, quod mihi nunc Dominus DEUS offert tolerandum, ut videatur modicum, & facile toleratu: quando tamen sentitur ab anima, juxta dispositionem infinitæ ipsius sapientiam, est multum. Et quemadmodum prædictus infirmus, postquam superavit exiguam illam molestiam, convalescit; ita ego experior, mihi prodesse, id quod sum passus:

E 2

arque

atque sicut talis æger, quando affligitur, non habet aliud remedium, quàm patientiam, donec conquiescat humor, ita pro me nihil est melius, modò ego id scirem facere, quàm sinere, ut transeat terræ motus, qui concitatur, quando diabolus, DEO permittente, suscitatur timores, turbationes, & terribiles repræsentationes, ac scrupulos, aliâque ejusmodi, quæ jam frequentius patior, & omnia simul concitant maximum in anima bellum, ita ut ignorem, quis sit hostis, quo cum mihi pugnandum, vel cujus sint illi timores, turbationes, & scrupuli; cum enim hæc sit lingua diaboli, qui est tam callidus, ac tot præditus linguis ad loquendum, atque ad excogitandas fraudiû technas, neq; verò ipsi DEUS concedat majorem facultatem, quàm ut commoveat illam lacunam, & conturber, spissâque nebulâ obscuret animam, affligit notabiliter subinde in eo, in quo potest, & quàm sollicitissime, ac si diceret; faciamus, quod possumus, priusquam nobis ligentur manus: sed DEUS, ex sua infinita misericordia, aliquando ipsum non permittit quidquam efficere, ut inchoata via possit continuari absque lapsu, tametsi difficulter: quia metitur capacitatem, & vires futurum creaturarum, ut non ampliùs premantur, quàm possint sustinere: unde omnes possumus esse contenti eo, quod fecerit. Si parùm nobis patiendum offert, id ipsum est, quod nos pati convenit; si verò nobis offert multum, etiam hoc est, quod nobis magis expedit, quia non tam consistit profectus in patiando, si DEUS pro sua Sapientia infinita aliud velit, quàm in transfusione suæ in sanctissimam DEI voluntatem, & in nostra promptitudine, ut faciat de nobis, quid quid voluerit, sive fruamur pace, sive pugnemus, sicut ipsi placuerit.